АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.08.2020                                                                                                                              №   432
г. Рузаевка

О внесении изменений в Положение об организации бесплатной перевозки обучающихся   муниципальных общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденное постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 14 мая 2018 г.  № 358

В связи с кадровыми изменениями в администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в Положение об организации бесплатной перевозки обучающихся   муниципальных общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденное постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 14 мая 2018 г.  № 358 (с изменениями от 15 августа 2018 г. № 656, от 17 декабря 2019 № 836), изменения следующего содержания:

1.1.  пункт 2.6.1. раздела 2   изложить в следующий редакции:
«2.6.1. Паспорт школьного автобусного маршрута разрабатывается директором общеобразовательной организации по утвержденной форме на основании Акта обследования школьного автобусного маршрута, согласовывается с начальником управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района и начальником ОГИБДД ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию).»;
 1.2.  абзац 6 пункта 5.1.1. раздела 5  изложить в следующий редакции:
«- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района;»;

1.3. в паспорте автобусного маршрута в приложении к Положению слова «Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по строительству, Рузаевского муниципального района архитектуре и коммунальному хозяйству» заменить словами   «Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника управления образования администрации Рузаевского муниципального района Винокурову И.А., начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района Кижаева Д.Н.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

 Глава Рузаевского

муниципального района                                                                                А.И. Сайгачев